CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 90/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado a Secretaria
de Infraestrutura o seguinte pedido de providência:

 CONSTRUÇÃO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE NOS DOIS MERCADOS PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Os mercados públicos municipais Augusto Ferreira de Almeida e Ana Cláudio Barbosa
precisam se tornar mais acessíveis para os cidadãos que necessitam das rampas para
adentrar com facilidade ao estabelecimento, por isso, é importante a construção de
outras, visto que, as que já existem não são suficientes.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Paulo Gurgel Monteiro
Vereador